
 

 

Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» 

«18 №- а шöр школа»  Муниципальнöй  асшöрлуна велöдан  учреждение  

П Р И К А З 

«30» сентября 2022 г.                      № 647 

 

Об участии в  муниципальном этапе Всероссийского онлайн-

фестиваля «Трофи-ПРО!» среди обучающихся  

общеобразовательных организаций  

 

В соответствии с письмом департамента государственной политики в 

сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха 

Минпросвещения России от 13.09.2021 № 06-1310 «О проведении 

всероссийских онлайн фестивалей», Положения о Всероссийском онлайн-

фестивале «Трофи-ПРО!» среди обучающихся общеобразовательных 

организаций», Приказа Управления образования АМО ГО «Сыктывкар» от 

5.10.2022 года №853 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийского онлайн-фестиваля «Трофи-ПРО!» среди обучающихся  

общеобразовательных организаций» с целью совершенствования 

деятельности, направленной на формирование у детей и подростков 

устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом, а также 

воспитания потребности в самоорганизации здорового образа жизни. 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Принять участие в муниципальном этапе Всероссийского онлайн-

фестиваля «Трофи-ПРО! среди обучающихся общеобразовательных 

организаций» (далее – Фестиваль) с 07 по 22 октября 2022 г. 

2. Ишутину Е.В., заместителя директора по ВР назначить 

ответственной за: 

2.1. информирование участников образовательных отношений о 

мероприятиях Фестиваля; 

2.2. контроль оформления пакета документов на участие в Фестивале 

и направления их на электронный адрес методиста МУ ДПО «ЦРО» Ивченко 

И.В. mo-physcult@mail.ru в срок до 23 октября 2022 г.: 



 

- заявки согласно приложению № 4 к настоящему приказу; 

- согласие родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных на каждого участника команды согласно приложению 

№ 5 к настоящему приказу; 

- видеоролика выступления команды в соответствии с положением и 

методическим пособием по подготовке и проведению онлайн-фестиваля 

«Трофи-ПРО!» (https://sportunros.ru/admin/festivali.php); 

- отчёта о проведении I (школьного) этапа в соответствии с 

приложением № 6 к настоящему приказу; 

2.3. создание необходимых условий на базе школы для проведения 

мероприятий Фестиваля; 

2.4. проведение Фестиваля на базе школы с 07 по 22 октября  2022 г. с 

соблюдением мер безопасности, в том числе в соответствии с Регламентом 

по организации и проведению официальных физкультурных и спортивных 

мероприятий на территории Российской Федерации в условиях сохранения 

рисков распространения COVID-19, утвержденным Минспортом России и 

Роспотребнадзором; 

2.5. контроль проведения мероприятий Фестиваля на базе 

организации в период его проведения. 

2.6. формирование команды участников согласно Положению о 

Фестивале; 

2.7. контроль исполнения настоящего приказа. 

 

Директор                                                           С.Н. Чушева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2023-03-03T10:43:46+0300
	Чушева Светлана Николаевна




